[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

	         от __________                                                                        № _________

	станица Губская

	Об утверждении порядка регистрации и учета
аттракционной техники, устанавливаемой на территории
Губского сельского поселения Мостовского района

Во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 августа 2010 года № 721 «Об утверждении Правил обеспечения,  безопасности    посетителей    и    обслуживающего    персонала аттракционов  в   Краснодарском  крае», Уставом Губского сельского поселения Мостовского района,  в  целях  обеспечения безопасности    посетителей    и    обслуживающего    персонала    аттракционов, устанавливаемых на территории Губского сельского поселения Мостовского района, п о с т а н о в л я ю:

1.   Утвердить  порядок  регистрации   и  учета  аттракционной техники,

устанавливаемой на территории Губского сельского поселения  Мостовского района (приложением 1).

2. Общему отделу администрации Губского сельского поселения Мостовского района (Перова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Губского сельского поселения в сети «Интернет».

3.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Губского

сельского поселения

                                      А.А.Лутай

                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Губского сельского поселения
Мостовского района
                                                                                      от __________№_____
Порядок
 регистрации и учета аттракционной техники,
устанавливаемой на территории Губского сельского поселения Мостовского района
1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением главы  администрации  (губернатора)  Краснодарского  края  от 23   августа 2010   года  №   721   «Об   утверждении   Правил   обеспечения  безопасности посетителей и обслуживающего персонала аттракционов в Краснодарском крае» и определяет порядок регистрации и учета аттракционной техники, устанавливаемой на территории Губского сельского поселения Мостовского района (далее - администрация), независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности аттракциона.
2. Собственники, иные владельцы аттракциона (аттракционной техники), использующие аттракционе предпринимательской деятельности, обязаны зарегистрировать аттракцион в администрации, на территории которого находятся аттракцион.
3.Регистрации допуска в эксплуатацию подлежат как стационарные, так и передвижные механизированные аттракционы, подвижные элементы которых приводятся в действие с использованием электрической или других видов неживой энергии, в том числе:
-аттракционы, находящиеся в парках культуры и отдыха;
-аттракционы, находящиеся на пляжах, зонах отдыха (размещённые на период курортного сезона);
-передвижные аттракционные комплексы, а также отдельно стоящие водные горки.
4.Для регистрации аттракциона собственник, владелец аттракциона представляет в администрацию следующие документы:
заявление о регистрации с указанием места размещения аттракциона, его наименования, года выпуска, завода изготовителя, страны изготовителя;
копию Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц;

копию        Свидетельства      о постановке    на учёт   в налоговом   органе юридического лица;
копию Свидетельства о государственной регистрации заявителя в качестве индивидуального предпринимателя;
эксплуатационную документацию аттракциона на русском языке (руководство по эксплуатации аттракциона);
Приказы об организации внутреннего контроля, назначении аттестованных по охране труда, пожарной и электробезопасности инженерно-технических работников, отвечающих за безопасную эксплуатацию аттракционов, а также технического персонала, ремонтирующего и обслуживающего аттракцион;
заключение специализированной организации о возможности продления срока эксплуатации (для аттракциона, отработавшего нормативный срок службы);
сертификат соответствия на аттракцион (при наличии);
заключение специализированной организации о техническом состоянии аттракциона  (для импортных аттракционов, ранее бывших в эксплуатации);
копию страхового полиса страхования гражданской ответственности владельца аттракциона за причинение вреда жизни и (или) здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде при эксплуатации аттракциона (при наличии).
5.  Регистрация аттракционной техники осуществляется должностным лицом    администрации    Поселения    путем    внесения    записи    в   журнал регистрации и учета аттракционной. техники, расположенной на территории Губского сельского поселения Мостовского района.
7.    Форма   журнала   регистрации   и   учета   аттракционной   техники,
расположенной на территории Губского сельского поселения Мостовского района,
лицо,  ответственное  за  внесение записи  в журнал  регистрации  и  учета аттракционной    техники,    расположенной    на    территории поселения    Мостовского    района    определяются    распоряжением    главы Губского сельского поселения Мостовского района.
Глава Губского

сельского поселения

                                  А.А.Лутай